П Р О Т О К О Л   №18
заседания комиссии по распоряжению муниципальным имуществом

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

                  30 октября  2013 года
Председатель

Братчиков В.Н.
Члены комиссии:

Киреев М.В.
Корниенко М.В.
Кузьмина Е.Ю.
Тюрин А.С.
Абрамовских Н.М.
Прохоров Р.Н.

Секретарь

Уздинова Н.Н.

Присутствовали: Братчиков В.Н.,  Киреев М.В., Кузьмина Е.Ю., Тюрин А.С., Абрамовских Н.М., Прохоров Р.Н.
Кворум соблюден.

ПОВЕСТКА ДНЯ.
1. О передаче в дар компьютерного оборудования для получения дистанционного обучения детям-инвалидам.

2. О даче согласия МБОУ «Степанянская основная общеобразовательная школа» на списание муниципального имущества - автобуса ПАЗ 32053-70 2006 года выпуска, гос.№В 753 ОМ 47.

3. О даче согласия МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4» на списание муниципального имущества – оргтехники.

4. О даче согласия комитету социальной защиты населения на списание муниципального имущества – автобуса ГАЗ 3221 2003 года выпуска, гос.№В 147 МУ 47.

5. О даче согласия МУ «Центр социального обслуживания пожилых людей и инвалидов»  находящегося в оперативном управлении муниципального имущества:

 – триммера бензинового инв.номер М00002220;

– облучателя передвижного инв.номер М000001767.
6. Утверждение даты и условий приватизации муниципального имущества:

 – здание магазина с земельным участком, расположенное по адресу:  Ленинградская обл., Приозерский район, п.Починок.

– административное здание с земельным участком, расположенное по адресу: Ленинградская обл., Приозерский район, г.Приозерск, ул.Советская, д.6.

СЛУШАЛИ:
1. Доложил Братчиков В.Н.

Решение:
Изъять в казну из оперативного управления МБОУ «СОШ №4» муниципальное имущество согласно перечню (Приложение 1).

Передать в дар ребенку-инвалиду Кептя Юлиане Евгениевне вышеуказанное имущество.
Единогласно.

2. Доложил Братчиков В.Н.

Решение:
Дать согласие  на списание с баланса МБОУ «Степанянская ООШ» находящегося в оперативном управлении муниципального имущества – автобуса марки ПАЗ 32053-70, год изготовления 2006, регистрационный знак В753ОМ47, идентификационный номер (VIN) Х1М3205ЕХ60011307, двигатель 523400 61027992,  кузов (кабина, прицеп) 60011307, цвет желтый, ПТС 52 ММ 442830, выдан 15.12.2006г. ООО «Павловский автобусный завод».
Единогласно.
3. Доложил Братчиков В.Н.

Решение:
Дать согласие  на списание с баланса МБОУ «СОШ №4» находящегося в оперативном управлении муниципального имущества перечню (Приложение 2).
Единогласно.
4. Доложил Братчиков В.Н.

Решение:
Для принятия решения о списании муниципального имущества комитету социальной защиты населения предоставить заключение о техническом состоянии автобуса ГАЗ 3221 2003 года выпуска, гос.№В 147 МУ 47.
Единогласно.
5. Доложил Братчиков В.Н.

Решение:
Дать согласие  на списание с баланса МУ «Центр социального обслуживания пожилых людей и инвалидов»  находящегося в оперативном управлении муниципального имущества:

 – триммера бензинового инв.номер М00002220 балансовой стоимостью 7232 руб., износ 100%;

– облучателя передвижного инв.номер М000001767 балансовой стоимостью 19150 руб. 62 коп., износ 100%.
Единогласно.
6. Доложил Братчиков В.Н.

Решение:
1. Осуществить приватизацию объекта нежилого фонда – здания магазина, расположенного  по адресу: Ленинградская обл., Приозерский район, Ларионовское сельское поселение, п.Починок, условный номер 47-03-5/2002-261, общей площадью 98 кв.м, 1-этажное, инв.№172, лит. А, А1.

Осуществить одновременно с приватизацией Объекта продажу покупателю земельного участка из земель населенных пунктов, расположенного по адресу: Ленинградская обл., Приозерский район, Ларионовское сельское поселение, п.Починок, кадастровый номер 47:03:0212001:94, общей площадью 917 кв.м, вид разрешенного использования: под магазин, занимаемого Объектом и необходимого для его использования.

Определить:

- способ приватизации Объекта: продажа муниципального имущества на аукционе. Номер лота выставляемого на продажу имущества – 1;

- форму подачи предложений о цене: открытая;

- форму платежа: единовременно.

Установить:

- в соответствии с отчетом об определении рыночной стоимости №163 от 16.10.2013г., выполненным ООО «Северо Западное Аналитическое бюро оценки и экспертиз», начальную цену Объекта и Земельного участка в сумме 2 728 702  руб. (без учета НДС);

- шаг  аукциона в размере 136 000 руб.;

- задаток в размере 272 870 руб. 20 коп.

Назначить проведение аукциона на 25 декабря 2013 года в 14 час. 00 мин. по адресу: Ленинградская область, г. Приозерск, ул. Исполкомовская, д.6, конференц-зал.

Установить срок приема заявок на участие в аукционе с 08 ноября 2013г. по 04 декабря 2013 года (включительно), время приема заявок с 10:00 до 13:00  и с 14:00  до 16:00.

Назначить рассмотрение заявок и документов претендентов на 10 декабря 2013 года.

2. Осуществить приватизацию объекта нежилого фонда – административного здания, расположенного по адресу: Ленинградская обл., Приозерский район, г.Приозерск, ул.Советская, д.6, условный номер 47-03-1/2002-181, общей площадью 471,3  кв.м, 2-этажного (подземных этажей -1), инв.№872, лит. А, А1, а, а1, а2, а3.

Осуществить одновременно с приватизацией Объекта продажу покупателю земельного участка из земель населенных пунктов, расположенного по адресу: Ленинградская обл., Приозерский район, г.Приозерск, ул.Советская, д.6, кадастровый номер 47:03:0301007:75, общей площадью 955 кв.м, вид разрешенного использования: под административное здание, занимаемого Объектом и необходимого для его использования.

Определить:
 - способ приватизации Объекта: продажа муниципального имущества на аукционе. Номер лота выставляемого на продажу имущества – 2;

- форму подачи предложений о цене: открытая;

- форму платежа: единовременно.

Установить:

- в соответствии с отчетом об определении рыночной стоимости №175 от 30.10.2013г., выполненным ООО «Северо Западное Аналитическое бюро оценки и экспертиз», начальную цену Объекта и Земельного участка в сумме 3 994 432  руб. (без учета НДС);

- шаг  аукциона в размере 190 000 руб.;

- задаток в размере 10% от начальной цены 399 443 руб. 20 коп.

На основании Акта постановки на учет №14-2 от 27.07.1987г. о внесении в «Список вновь выявленных объектов ГИОП УК ЛОИ» Объект является выявленным объектом культурного наследия ««Дом жилой, первая треть ХХ века».

Условия охранного обязательства в отношения Объекта определены охранным обязательством на выявленный объект культурного наследия №527/1626/58-09 от 30.12.2009г., оформленным Комитетом по культуре Ленинградской области в соответствии с требованиями, установленными постановлением Правительства РФ от 16.12.2002г. №894.

Обременение, подлежащее включению в информационное сообщение и договор купли-продажи: обязанность покупателя заключить охранное обязательство с Комитетом по культуре Ленинградской области.
Назначить проведение аукциона на 25 декабря 2013 года в 14 час. 00 мин. по адресу: Ленинградская область, г. Приозерск, ул. Исполкомовская, д.6, конференц-зал.
Установить срок приема заявок на участие в аукционе с 08 ноября 2013г. по 04 декабря 2013 года (включительно), время приема заявок с 10:00 до 13:00  и с 14:00  до 16:00.
Назначить рассмотрение заявок и документов претендентов на 10 декабря 2013 года.
Единогласно.
	Председатель

	____________________
	Братчиков В.Н.

	Члены комиссии:

	____________________
	Киреев М.В.

	____________________
	Кузьмина Е.Ю.

	____________________
	Тюрин А.С.

	____________________
	Абрамовских Н.М.

	____________________
	Прохоров Р.Н.

	Секретарь

	____________________
	Уздинова Н.Н.

Приложение 1
к протоколу №18 заседания комиссии

по распоряжению муниципальным имуществом

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области от 30.10.2013 года
Перечень муниципального имущества, изымаемого в казну

из оперативного управления МБОУ «СОШ №4»,

для передачи в дар ребенку-инвалиду Кептя Юлиане Евгениевне

	№№

п/п
	Наименование и характеристики муниципального

имущества

	Инвентарный номер
	Коли-чество
	Балансовая стоимость,

руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1.
	Специальный программно-технический комплекс ученика с ограниченными возможностями здоровья Apple Mac minio Core 2 Duo2/26 GHz/2GB/GeForce 9400M/SD/Logitech RX 250/Apple Keyboartd/Viewsonic VA 1926W/Apple Mac OS X Snow Leopard Microsoft Windows Vista Business/Apple ilife 09 (itunes, iPhoto, iMovie, iDVD, iWed, GarageBand)/Apple iChat/NeoOffice 3.0/Parallels Desktop 4/0 for Mac/
	2101040580
	1
	71506,00
	0,00

	2.
	Наушники SVEN CD-920
	2101040581
	1
	1150,00
	0,00

	3.
	Микрофон Logitech USB Desktop Microphone
	2101040582
	1
	1140,00
	0,00

	4.
	Колонки Dialog W-204
	2101040583
	1
	1560,00
	0,00

	5.
	Веб-камера Canyon-WCAM820
	2101040584
	1
	4750,00
	0,00

	6.
	Сканер CanonScan LiDE 100
	2101040585
	1
	3560,00
	0,00

	7.
	Черно-белый лазерный принтер OKI B2200
	2101040586
	1
	5100,00
	0,00

	8.
	Виртуальный конструктор по математике ИНТ Живая математика 4.3(виртуальный конструктор по математике) Лицензия на одно рабочее место. (учебник 1, диск 1)
	2101090025
	1
	2500,00
	0,00

	9.
	Виртуальный конструктор по физике. Живая физика 4.3(виртуальный конструктор по физике) Лицензия на одно рабочее место. (учебник  2, диск 1)
	2101090026
	1
	2900,00
	0,00

	10.
	Школьная геоинформационная система. ИНТ Живая География.  Школьная геоинформационная система. ГИС-оболочка Лицензия на одно рабочее место. (учебник 2 шт., диск 4 шт.)
	2101090027
	1
	2670,00
	0,00

	11.
	Интегрированная творческая среда для образовательных учреждений основного общего образования. ЛогоМиры 3.0(Интегрированная творческая среда). Лицензия на одно рабочее место. (учебник 1шт., диск1шт.).
	2101090028
	1
	2050,00
	0,00

	12.
	Программное обеспечение для программирования роботов с функцией обучения конструированию и программированию ПервоРоботLEGO WeDo. Программное обеспечение. Комплект интерактивных заданий. Книга для учителя
	2101090029
	1
	2653,00
	0,00

	13.
	Цифровое устройство для просмотра микропрепаратов Digital Blue QX5
	2101040587
	1
	5100,00
	0,00

	14.
	Графический планшет Wacom Bamboo Pen A6
	2101040588
	1
	3980,00
	0,00

	15.
	Цифровая фотокамера Canon PowerShot A1100 IS (в комплекте зарядное устройство Lеnmar32-2500, комплект аккумуляторов АА25000mAч, карта памяти Transcend SD 2GB)
	2101040589
	1
	8300,00
	0,00

	16.
	Конструктор по началам прикладной информатики и робототехники ПервоРобот WeDo(9580)
	2101040590
	1
	8700,00
	0,00

	17.
	Комплект оборудования для проведения физических испытаний и физиологических наблюдений в домашних условиях Fourier Systems DT016, Fourier Systems DT009-4, Fourier Systems DT029, Fourier Systems DT037, Fourier Systems DT155A, Fourier Systems DT014, Fourier Systems (книги 4 шт.)
	2101040591
	1
	32657,00
	0,00

	18.
	Сетевой фильтр – удлинитель Sven Optima 5m
	2101040592
	1
	380,00
	0,00

	ИТОГО:

	160656,00

Приложение 2
к протоколу №18 заседания комиссии

по распоряжению муниципальным имуществом

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области от 30.10.2013 года
Перечень муниципального имущества,

находящегося в оперативном управлении МБОУ «СОШ №4»,

подлежащего списанию.

	№№

п/п
	Наименование

имущества
	Инвентарный номер
	Год выпуска
	Балансовая стоимость, руб.
	Износ

в %
	Остаточная стоимость, руб.

	1.
	Компьютер Pentium
	1101040078
	1996
	14610,82
	100%
	0,00

	2.
	Компьютер Pentium
	1101040075
	1998
	14603,68
	100%
	0,00

	3.
	Компьютер Pentium
	1101040074
	1998
	14603,68
	100%
	0,00

	4.
	Компьютер Pentium
	1101040073
	1998
	14603,68
	100%
	0,00

	5.
	Компьютер Pentium
	1101040072
	1998
	14603,68
	100%
	0,00

	6.
	Компьютер Pentium
	1101040071
	1998
	14603,68
	100%
	0,00

	7.
	Компьютер Pentium
	1101040070
	1998
	14603,68
	100%
	0,00

	8.
	Компьютер Pentium
	1101040069
	1998
	14603,68
	100%
	0,00

	9.
	Компьютер Pentium
	1101040076
	1999
	14603,68
	100%
	0,00

	10.
	Компьютер Pentium
	1101040077
	1999
	14603,68
	100%
	0,00

	11.
	Компьютер
	2101040084
	2003
	10436,40
	100%
	0,00

	12.
	Компьютер
	1101040022
	1999
	3499,79
	100%
	0,00

	13.
	Компьютер
	1101040079
	1997
	27275,99
	100%
	0,00

	14.
	Принтер «Саnon»
	1101040080
	1999
	2835,77
	100%
	0,00

	15.
	Принтер «Саnon»
	2101060409/1
	2004
	3130,4
	100%
	0,00

	16.
	Системный блок «Юпитер»
	2101040088
	2004
	14426,72
	100%
	0,00

	17.
	Компьютер библиотекаря
	2101040085
	2004
	16297,12
	100%
	0,00

	18.
	Ксерокс
	1101040021
	1998
	1,44
	100%
	0,00

	19.
	Принтер «Саnon»
	2101060409/2
	2004
	3130,40
	100%
	0,00

	20.
	Принтер библиотекаря
	2101040086
	2004
	6829,76
	100%
	0,00

	ИТОГО:

	233907,73

	0,00